APROVADO
Por !inatitraiciade

Por j aioria diezrAo

GP

ESTADO DO CEARA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA(CE)

PROCESSO LEGISLATIVO

INTERESSADO: VER. FRANCISCO DE ASSIS
BORGES LANDIM - MDB.

PROJETO DE LEI No 008/2024

DATA DA ENTRADA:

EMENDA (s) No (s)

PARECERES Nos.

RESOLUÇÃO No

DECRETO LEGISLATIVO No

AUTÓGRAFO DE LEI N.0

DE 06/03/2024

06/03/2024

/2024

/ 2024

/2024

/2024

11(4 /2024

Missão Velha(CE), 06 de março de 2024.

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
ESTADO DO CEARA

PALÁCIO JOSE CORREIA LIMA
CNPJ: 12477337/0001-73

PROJETO DE LEI No 008/2024

EMENTA: DENOMINA 0 LOGRADOURO
PÚBLICO DA FORMA QUE INDICA E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS.

Art. 1° - Fica denominada de RUA ARISMAR EUCLIDES ARARUNA (RUA
PROJETADA 01), o logradouro público localizado no loteamento Cana5 do Cariri
no Sitio Santa Teresa, Zona Rural do nosso Município e dá outras providências;

Art. 2° - Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Sala das Sessões da Camara Municipal de Missão Velha, Estado do Ceará —
Plenário Vereador Dioclécio Silva Lima, em, 06 de março de 2024.

Rua Padre Cicero, s/n°. — Bairro Centro — Missão Velha — CE CEP 63200-000
E-mail: camaramissaovelhaftmail.com
Site: WWW.camaramissaovetha.ce.gov.br

BIOGRAFIA

Arismar Euclides Araruna, filho de Josino Euclides Araruna e Maria Tavares Araruna, nasceu em

Missão Velha, estado do Ceara, foi casado com a senhora Maria da Penha de Norões Mota

Araruna e deste matrimonio nasceram 4 (filhos).

Durante sua vida, o Sr. Arismar Euclides trabalhou honestamente para garantir o sustento da

família.

Faleceu no dia 04 de outubro de 2019, deixando uma grande lacuna no seio familiar e dos

amigos que conviveram com a sua presença.

Crf
002.11 .263-91

SEXO -

Masc

L -NATURALIDADE - --
1 MISSÃO VELHA-CE

_
, --1-R—ESIDENCIA E FILIAÇÃO
residente AVENIDA VIRGÍLIO TAVORA, N 1042, AEROPORTO, JUAZEIRO DO NORTE -CE , filho(a)
de JOSINO EUCLIDES ARARUNA e MARIA TAVARES ARARUNA

REPCBLICAFEDERATI zRASIt.
REGISTRo DAS

CERTIDÃO DE ÓBITO
Now

ARISMAR EUCLIDES ARARUNA

CARTÓR.:
Raier Pzo Lerie Perna di

Cirres. .7eIc A Utorat
.1( DO NORTE r:R.
,/ 4-

MATRICULA:

019885 01 55 2019 4 00106 251 0052885 90
—COR --ESTADO CIVIL E IDADE

!CL_ASADO, Cl anos
r- DOCUMENTO DE DENTflCAÇAO
!CI Rg ke 2015150544-O;

ELEIT

-- —DATA E HORA DO FALECIMENTO  quatro da outubro da dois mil e dezenove es 12:45hs

ECIMENTO
t INSVP, EARBALRA-CE
L_
r--CA.USADA.MORTE
IINSUFICIENCIA RESPIRATóRIA AGUDA, PNEUMONIA E DOENCA P

--- -SEPULTAMENTO CREMA <MUNIC. E CEMIT. SE CONHECI 'CEMITERIO PAW:PE AN 3O DA GUARDA. JUAZEIRO DO

r—NOME E NÚMERO 00 DOCUMENTO DO MEDICO QUE ATESTOU C 6E3TO

OBSTRUTIVA CRÔNICA

DECIARANTE
VITORIA AMARAL ARARUNA

:Dr. Thales Anibal Leite Barros Agost.inho, 'CR(: 10499/CE, DO 24 16498837-8
"

--AvERBACOES/ANOTAÇÕES A ACRESCER
Deixou bens, não deixou testamento, deivou (04) quatro filhos maiores e capares. Era
faleitor.

E74:416YKC6d-bEeibilSTRO

NIS

SSAPORTE

CART. N4C. SA::DC

EETiDRAL

CARTÓRIO PARI2
MaxwizIl Pariz Xdvitr, Fegistrador.

,.. Pe. Cicero, 2555 loja 32 T: Angulo
cartorioparizelotmail.com
Juazeiro do Norte - Cear.
Tel. 88 3512-2004

AD 493562

0 corded& da cerddao verdadeito. Dou fé.

o do Morto. 04 do outubro de 2019.

Maxwell Pariz Xavier
Oficial do Registro Civil

CARTÓRIO 00 0000
La= Wain Lae Peflivda Si.ibv

Escreventc Autoriztdo
21,;AZEIRO DO NORTE. Ca

vikupo SOMENTE COM SCt.O DE AUTENTICIDADE

A Tarifa Social de Energia Elétrica foi criada pela lei 10.438 de 26 de abril de 2002

Companhia Energética do Ceara
Rua Padre Vurltreziflo. SO
Foilaleza CE CEP: 601310-040
CNO.li 07.047,251•1011-70 CGF (16.1f15.848-

or
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELÉTRICA ELETRÔNICA

:LASSIFICAC A.1) DA UNIDADE CONSUMIDORA

B1 RESIDENCIAL-CONV. Residencial
Residencial

TIPO DE FORNECIMENTO

TRIFASICO

DATAS DE
LEITURA

LEITURA ANTERIOR LEITURA ATUAL 11.1 OE DIAS

24/10/2022 24/11/2022 31

PROXIMA LEITURA

23/12/2022

HELENA MARCIA MOTA ARARUNA

AV VIRGILIO TAVORA 00254

AEROPORTO JUAZEIRO DO NORTE CE

CEP: 63010-000

CPF/CNPJ: 215.066.393-72 INSC. EST: ISENTO

11/2022 13/12/2022

IRSTALACAO/
UNICIADE CONSUMIDORA

7381108

7381108

R$ 246,28

INFORMAÇÕES FISCAIS

El NOTA FISCAL W 040678725 SERIE ÚNICA / DATA DE EMISSÃO: 24/11/2022
Consulte pela Chave de Acesso em:
909://dfe-portal.sefarvirtualm.govibr/NF3e/consutta
chave de ammo:
2322 1107 0472 51000170 6600 0040 6787 2510 3979 5352
Protocolo de autorlzaglio: 3232200037565260- 24/11/2022 as 22:02:31-03:00
CFOP 5258- VENDA DE ENERGIA ELETRICA A NAO CONTRIBUINTE
Data de apresentação: 06/12/2022

AIENSAOENS IMPORTANT ah

Periodos: Band. TVS.: Verde 25/10 - 24/11 Bandeira verde ern novembro/22, corn custos adicionais no fatura. Informações: www.aneel.gov.br Energia Injetada HFP no nets, 526.00 kWh. Saldo utilizado no riles: 526.00 kWh.

Saldo atualizado: 1.296.00 kWh. Créditos a Expirar no proximo rnés: 0 kWh.

liana A. Fatura

Energia Ativa Fornecida TE
Energia Alive Fornecida TUSD
Energia Ato Inj TE rnUC 11/022 mPT
Energla Ato lei TUSD inUC 11/2022 nIPT
Custo de Disponlb REN.482/12 211SD
Custo de Disponitti. 8E5.482/12 TE
CIP RUM PUB PREF MUNICIPAL

Subtotal Fatima/11*Mo
Subtotal Outros

DESCRIQA0 0.0 FATURAMEN1

Wild. Cniain. Prep utill (RS) valor (RS) PIII/C019119
ean trItedos

kWh 450 038349 174.87 5,11
4501 456 053678 244,77 7,10
kWh 450 0,38349. 174,87- 5,11-
4W17 450 042943. 195,82- 7,16-
4W6 100 063660 53,80 1.56
Wili 100 0.38330 38,33 1,11

105.34 0,00

TOTAL

EQUIPAMENTOS 50 0081680 E CONSUMO NO PERIODO

Medidor P.Horarlo/Segmento Data Leitura
11092668-NAN-730 HFP 25.0,
11092608-NAN-730 HFP NJ 25001

Meador Grandmas Pastes
Teriltrios

11092665-NAN-730ENERGIA ATIVA • AWN HFP
110928811-NAN•730E8ER0IA INJETADA HFP INJ

Lentos
13..0
2608.0

Lours
Anterior
1384.00
2608.00

Data Leltura
24 NOV
24.00V

Lath.
Atual

184000
3134.00

140.94
105.34

Base Cale AllOdoM
CMS 1R81 IC5,8

174,87 20.00%
244,77 20,00%

174,87- 20,00%
0.00 0,00%

53.66 20.00%
36.33 20,00%
000 0/0%

246,28 2,67 336,76

IONS Tema
unli RS)

34,97
48,95
34,97.
0.00
10,73
7,88
0.00

67.34

Leltura Fator NuelplIcador Consumo kWh
1640.0 1.0 456.0
3134.0 10 526.0

Genet Consumo
medidor kWhiliW

too 456.00
100 526.00

RESPONSA E ICU( ACÁO PO A EM SUA RUAREGLAO

PREFEITURA MUNICIPAL JUAZEIRO DO NORTE

0.295131
0,41373
0.29501
0.41373
0.41373
0.29551

IRIBUTC•S I cost

PIS/PASEP
COFINS
ICMS

73,59
73.59

336,76

0.85 0.48
3,01 2,21

20.00 87,14

MOS/ANO CONSUMO DIAS TIPOS DE
FATURADO (kWh) FATURAMENTO

N0V22 45E00 31 LID
01/122 1107.00 30 LID
6E122 i 37.00 30 MIN
A0022 • 75.00 31 MIN
JUL22 ii• 151.00 31 LID
JUN22 273.00 30 LID
514122 ma 358.00 30 LID
8B822 407.00 32 LID
MAR22 we,. 483.00 31 LID
FEV22 398.00 25 LIO
JAN22 378.00 31 LID
0E221 •••• 728.00 31 LID
NOV21 534.00 29 LID

Novo modelo cle Note Fiscal de Energia Elétrica

(CONFAZ)

NOTIFICACÃOREAVISO DE CONTAS VENCIDAS

FATURA COM LANÇAMENTO PARA DEBITO AUTOMÁTICO EM CONTA CORRENTE.

CADASTRO DE D EGO AUTOMAT/CO

nos termos do Ajuste Sinks( 01/2019

Se você ainda não tem débito automatic°, cadastra-se na sua instituição bancaria utilizando o código 7381108

ENEL

838600000026 462800313009 003635321070 000073811084

Pagador CUE

HELENA MARCIA MOTA ARARUNA

ErnIsallo,
24/11/2022

Nota Focal
0202211040678725

Rehiring..

12/2022

Vencimenlo

13/12/022

Total:

248,28

SP de control*,
300003635321

Mensagem.

II II II II II II II II